W istocie rzeczy już z końcem maja poczęła Rosya przygoto
wywać sobie dogodny teren działania w Polsce. W tym celu pomy
ślała w pierwszym rzędzie o skupieniu niechętnych, którychby w razie
potrzeby można umiejętnie i skutecznie użyć do obalenia konstytucyi.
Potemkin, bawiący w Jassach, otrzymał już 16 (27) maja 1791 r. do
kładne wskazówki1, jak ma, korzystając ze swego w Polsce wpływu,
zabrać się do rzeczy, by nie doprowadzić do zbyt szybkiego zerwania
i nie popsuć przez to całej akcyi.